АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

24.04.2018 г.                          с. Семенниково                             № 18-п

О введении особого противопожарного режима на территории администрации Семенниковского сельсовета

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п "Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края", Постановления Правительства Красноярского края № 179-п от 17.04.2018 г. «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимости стабилизации обстановки с пожарами, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 20 апреля 2018 года особый противопожарный режим на территории администрации Семенниковского сельсовета.
- Гражданам с. Семенниково ограничить доступ в леса, запрещается разведение костров, пожег травы, мусора на приусадебных участках, сельхозпалов.

- Организовать круглосуточный мониторинг противопожарной ситуации на территории Семенниковского сельсовета.

- Прекратить любые лесохозяйственные работы в пожароопасных лесных массивах, предполагающих угрозу населению с. Семенниково.

- Усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на территории сельсовета.

- Специалистам администрации Семенниковского сельсовета организовать круглосуточное дежурство согласно графику

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон
	Дата время

	1
	Маликов Александр Петрович
	Глава администрации
	Д.т.  41-4-99
Р.т.  41-4-17

	2
	Земскова Евгения Анатольевна
	Ведущий специалист
	Р.т. 41-4-17

	3
	Земсков Евгений Вячеславович
	водитель
	Р.т. 43-4-37

- При  обнаружении очагов возгорания немедленно  сообщить по телефону 01, 2-12-77, по сотовому телефону – 112, ответственному дежурному по телефону администрации, с целью организации немедленного тушения очага пожара.

1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  администрации                                                  А.П. Маликов